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Sayın Valim, Sayın İl Genel Meclisi Başkanım, 
Saygıdeğer Belediye Başkanları, Meclis 

Üyeleri, Kıymetli Çalışma Arkadaşlarım,
Afyonkarahisar İli Atıksu Arıtma Tesisi Kurma 
ve İşletme Birliği 2012 yılı Faaliyet Raporunu 
sizlere takdim etmiş bulunuyoruz.
 Bilindiği üzere Çevre Kanunu ve ilgi-
li Yönetmelikler atıksuların bertaraf edilerek 
, doğaya zararsız hale getirilmesini zorunlu 
kılmıştır. 
Çevre ve Orman Bakan-
lığı tarafından 2009 yılın-
da hazırlanan Afyonkara-
hisar ilimizi de içine alan 
Akarçay Havzası Koruma 
Eylem Planı ile havzada 
bulunan yerleşim merke-
zlerine acilen arıtma tesisi 
yapılması, evsel ve sanayid-
en kaynaklanan sıvı atıklar 
ve su kalitesine yönelik 
problemlerin bütüncül bir 
yaklaşım içinde çözümlen-
mesi bildirilmiştir.
Bu amaçla ; 5 Şubat 2010 
tarihinde, Bakanlar Kurulu 
Kararı ile Afyonkarahisar İli 
Atıksu Arıtma Tesisi Kurma 
ve İşletme Birliği kurulmuş-
tur. Birliğimiz Akarçay Havzası Koruma Eylem 
Planı kapsamındaki yerleşim merkezlerinden 
10 belediye, 9 köy ve bu köyleri temsilen il 
özel idaresi tarafından kurulmuştur. 2012 
yılında üye sayımız 22’e çıkmıştır. Birlik üyesi 
idareler arıtma tesisleri  için birliğimize yetki 
vermişlerdir. 
 2009 yılı Çevre ve Orman Bakanlığı ver-
ilerine göre ilimiz genelinde 103 belediyede 
günlük 140.000 m3 evsel atıksu oluşmaktadır. 
Bu atıksuyun 24.000 m3’ü Afyonkarahisar Be-
lediyesi eski arıtma tesisinde arıtılmakta idi. 
Bu tesisin ekonomik ömrünü tamamlaması 
üzerine, yeni bir atıksu arıtma tesisinin yapıl-
ması zorunlu hale gelmişti. 23.12.2011 tar-
ihinde inşaatı tamamlanan,yeni atıksu arıt-
ma tesisimiz Çevre ve Orman Bakanlığımız 

tarafından projelendirilmiştir.Günlük 44.000 
m3 kapasiteli İleri Biyolojik Atıksu Arıtma 
Tesisimiz 24 milyon TL’ ye yapılmıştır.2012 
yılı Mart ayında tam olarak faaliyete geçen 
son teknoloji tesisin projelendirilmesinden 
yapımına kadar geçen her aşamasında, vermiş 
olduğu desteklerden dolayı değerli bakanımız 
Sayın Prof. Dr. Veysel Eroğlu’ na şükranlarımı 
bir kez daha arz ediyorum. 
 Bilindiği üzere 2011 yılında ise , Su-

suz Atıksu Arıtma Tesisi ve 
Çayırbağ Atıksu Arıtma Tesis-
lerinin Projelerinin  Revizyonu  
yapılmıştır. Susuz, Beyyazı, 
Çıkrık, Fethibey, Çayırbağ  Be-
lediyeleri ile birlikte Organize 
Sanayi Bölgesi, Polis Meslek 
Yüksekokulu, Kredi Yurtlar 
Kurumu, Üniversite Kampüsü, 
Erenler Köyü atıksularının 
Afyonkarahisar Merkez Atıksu 
Arıtma Tesisine ulaştırılması 
için yaklaşık 30 km uzun-
luğunda kanalizasyon ve kol-
ektör hatları projelendirilm-
iştir. Ancak maddi kaynakların 
yetersizliğinde dolayı inşaatı 
gerçekleştirilememiştir.
2012 yılında ise bu projenin 

hayata geçirilmesi , projenin DSİ kanalıyla 30 
yıl vadeli geri ödemeli olarak yaptırılması için 
Sayın bakanımız Prof. Dr. Veysel Eroğlu’ndan 
yardım talep edilmiştir.Proje Bakanımızın uy-
gun görmesi üzerine 2012 yılı Mayıs ayında 
DSİ Genel Müdürlüğüne sunulmuştur. Ancak 
DSİ projenin hesap kriterlerinin değiştirilm-
esini talep etmiş olup, Revizyon Çalışmaları 
devam etmektedir.
Projenin onaylanması müteakkip kollektör 
hattının inşaat aşamasına geçilecektir. 
 İkinci olarak; 2011 yılında işletme ön 
hazırlıkları yapılan ve inşası %96 tamamlanan 
Afyonkarahisar Merkez Atıksu Arıtma Tesisi 
28.03.2012 tarihinde Afyonkarahisar Beledi-
yemizden devralınmıştır. Afyonkarahisar şe-
hir merkezi ile birlikte 6 belediye  ve 9 köye 
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hizmet veren  ileri biyolojik atıksu arıtma te-
sisinde, günlük yaklaşık 40.000 m3 atıksuyun 
bertarafı gerçekleştirilmektedir. Hizmet ver-
ilen nüfus yaklaşık 210.000 kişidir.
 Afyonkarahisar Merkez Atıksu Arıt-
ma Tesisinin 2013 yılında özel sektör eli-
yle çalıştırılması için Tesisin işletme ihalesi 
yapılmıştır. Birliğimizce bu iş, sadece atıksu 
arıtma tesisinin işletilmesi olarak değerlendi-
rilmemiştir. Ayrıca tesisi işletecek yüklenici-
den ; tesise atıksuyunu gönderen idarelerin 
ve işletmelerin (belli lokasyonlardaki) atıksu-
larının kanalizasyon bağlantı noktalarından 
numune alınıp analiz edilerek şehrin kirlilik 
haritasının çıkarılması ve idareye rapor edil-
mesi istenmiştir. Bu sayede Arıtma Tesisine 
kanalizasyon şebekesiyle gelen atıksuların 
sürekli kontrol altına alınması ve Tesisin rant-
abıl olarak çalışması sağlanacaktır.
 Üçüncü olarak;  Afyonkarahisar Merkez 
Atıksu Arıtma Tesisi Çıkış Sularının Tarımsal 
Sulamada Kullanılması için Hollanda Hükümeti 
tarafından hibe olarak Dezenfekte Ünitesi 
yaptırılması için proje hazırlanmıştır. Proje 1 
Temmuz 2012 tarihi itibariyle başlamıştır.
Afyonkarahisar Merkez Atıksu Arıtma Te-
sisinde arıtılan atıksuların, dezenfekte edil-
erek tarımsal sulamada kullanılması için 
hazırlanan proje, evsel atık suyun sulamada 
kullanılmasının tarımsal amaçlı toprağa fay-
dalı bir sistem olması ve temiz su kaynak-
larının korunması açısından önemli bir proje-
dir. İlk etapta 2700 dekar arazinin sulanması 
planlanmaktadır.
 Dördüncü olarak; Merkez Atıksu Arıt-
ma Tesisi Laboratuarına Türk Akreditasyon 
Kurumu’ndan (TÜRKAK) Akreditasyon Belgesi 
alınması için çalışmalar başlatılmıştır. Akredi-
tasyon Belgesi alarak; başta iç denetim olmak 
üzere Bakanlığın istediği formatta gerekli 
laboratuar analizlerini kendi bünyemizde 
yapmak ve çevremizdeki Atıksu Arıtma tesis-
lerinin analizlerini yaparak ekonomik fayda 
sağlamayı hedefliyoruz.
 Beşinci olarak; Birliğimiz tarafından 
işletilen İleri Biyolojik Arıtma Atıksu Tesisinin 
çalışması ve arıtmanın gerçekleşmesi için ka-

nalizasyona bırakılan atıksuların belirli nite-
likte olması gerekmektedir. Diğer bir deyişle 
evsel atıksu karekterizasyonunda olmalıdır. 
Evsel Atıksular banyo, tuvalet mutfak gibi ev-
sel nitelikte olan insani kullanım neticesinde 
oluşan sulardır. Merkez atıksu arıtma tesi-
simizin evsel nitelikli biyolojik atıksu arıtma 
tesisi olması , arıtmanın canlı organizmalar 
tarafından yapılması ,bu canlıların yaşaması 
ve arıtma tesisinin verimliliği açısından kanal-
izasyona bırakılan atıksuların evsel nitelikte 
olması gerekmektedir.Bu nedenle şehrimizde 
yaşayan vatandaşlarımızın ve işletmelerin 
atıksu ve kanalizasyona  yabancı maddeler-
in, kimyasalların bırakılmaması konusunda 
bilinçlendirilmesi amacıyla bir proje hazırlan-
mış ve Zafer Kalkınma Ajansına mali destek 
kapsamında hibe başvurusu yapılmıştır.
 Son olarak ; Birliğimiz , Akarçay Hav-
zası Koruma Eylem Planının gerçekleşmesi 
için Bakanlık tarafından AAT projeleri hazırla-
nan idarelerin Birliğimize üye olması ve plan-
lanan Atıksu Arıtma Tesislerinin ihale, inşaat 
ve işletme iş ve işlemlerinin ; kurumsal bir 
yaklaşımla tek çatı altında “Birlik” tarafından 
yürütülmesi için diğer belediyelerle üyelik 
çalışmalarını sürdürmektedir.
2012 yılında Sinanpaşa İlçesine bağlı Güney, 
Düzağaç ve Tokuşlar beldeleri ile Merkez ilç-
eye bağlı Değirmen Ayvalı beldesi birliğimize 
katılmıştır. Üye sayımız 22’e çıkmıştır.
 Yukarıda bahsettiğim üzere 2012 yılı 
faaliyetlerimiz altı ana başlıktan oluşmak-
tadır.2012 yılı içinde birliğimize gösterilen 
destek ve duyulan güvenden dolayı hepinize 
teşekkür ediyorum.

Burhanettin ÇOBAN
Birlik Başkanı 

Afyonkarahisar Belediye Başkanı
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GENEL BİLGİLER

Afyonkarahisar İli Atıksu Arıtma Tesisi Kur-
ma ve İşletme Birliği, 5355 sayılı Mahalli 

İdare Birlikleri Kanunu’nun 4 üncü maddes-
ine göre, 05/02/2010 tarih  ve 2010/134 sayılı 
Bakanlar Kurulu Kararı ile kurulması karar-
laştırılmıştır.
16.04.2010 tarih ve 1 sayılı Birlik Meclis Kara-
rı ile ve 03.05.2012 tarih ve 2 sayılı Birlik 
Başkanlığına Afyonkarahisar Belediye Başkanı 
Burhanettin ÇOBAN seçilmiştir.

GÖREVİMİZ  ( MİSYONUMUZ )

Kanunlar ve Birlik Tüzüğü ile belirlenmiş 
yasal çerçeve içerisinde Afyonkarahis-

ar ilimizde evsel ve sanayiden kaynaklanan 
atıksuların ve su kalitesine yönelik problem-
lerin bütüncül bir yaklaşım içinde çözümlen-
mesi, vatandaşlarımıza ve işletmelere çevre 
bilincinin kazandırılması, uygun finansman 
kaynaklarını kullanarak, düşük maliyet-yük-
sek fayda ile yatırımların gerçekleştirilmesi 
ve sonrasında rantabıl olarak işletilmesini 
sağlamaktır.
 Afyonkarahisar halkı için değer yaratan bir 
kurum olmaktır.

HEDEFİMİZ ( VİZYONUMUZ )

Afyonkarahisar ilimizi, doğal kaynakların 
korunduğu, su kirliliğinin önlendiği, 

sağlıklı ve temiz bir çevreye kavuşmaktır.
Faaliyet alanı kapsamında hizmet anlayışında 
ve uygulamasında ülke çapında örnek ve öncü 
kuruluşlardan biri olmaktır.

İLKELERİMİZ
• Çevre ve İnsana Saygı
• Gelişme ve Değişime Açıklık
• Kalite
• Etkinlik Verimlilik ve Yeterlilik
• Güvenilirlilik
• Eşitlik ve Tarafsızlık
• Empati
• Şeffaflık
• Dürüstlü
• Adalet
• Hizmet Bilinci ve Hizmet Aşkı
• Hizmetlerde Önderlik ve Örneklik
• Katılımcılık
• Halka yatkınlık
• Meslek Etiğine Bağlılık
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Afyonkarahisar İli Atıksu Arıtma Tesisi Kur-
ma ve İşletme Birliği, 5355 sayılı Mahalli 

İdare Birlikleri Kanunu’nun 4 üncü maddes-
ine göre, 05/02/2010 tarih  ve 2010/134 sayılı 
Bakanlar Kurulu Kararı ile kurulmuştur.
10 Belediye ile 9 köyü temsilen İl Özel İdaresi 
Birliğimizin kurucularıdır.
2012 yılında Birlik üye sayımız 22 Belediyeye 
çıkmıştır. Afyonkarahisar Merkez Atıksu Arıt-
ma Tesisi ve Düzağaç Atıksu Arıtma Tesisi 
birliğimiz tarafından çalıştırılmakta olup to-
plam 9 belediye ve 11 köy olmak üzere 220 
bin nüfusa hizmet verilmektedir.
Birliğimizin hak ve yetkileri, 5355 Sayılı Mahalli 
İdare Birlikleri Kanununun “Birliğin hak ve yet-
kileri” başlıklı 6. maddesinde ve Tüzüğümüzün 
“Birliğin amacı ve üyelerce Birliğe devredilen 
görev ve hizmetler” başlıklı 5. maddesinde 
düzenlenmiştir.
Birliğin amacı; Afyonkarahisar il sınırları içinde 
yaşayan bireylerin ortak varlığı olan çevrenin 
korunması, iyileştirilmesi; kırsal ve kentsel 
alanda arazinin ve doğal kaynakların en uygun 

şekilde kullanılması ve korunması; su kirlil-
iğinin önlenmesi, bu çerçevede çevre ve çevre 
sağlığı, su kaynaklarının korunması ile ilgili 
gerekli önlemlerinin alınmasını sağlamaktır.
Birlik, amacını gerçekleştirmek için her türlü 
araştırma, etüt, proje ve tesisi yapmak ve işlet-
mek, yapılmış olan altyapı ve üst yapı tesislerin 
işletmesini devralmak veya devretmek, hizmet 
için gerekli olacak yatırımları yapmak, taşınır 
ve taşınmaz malları edinmek, teknik ve idari 
personel istihdam etmekle yetkili ve görev-
lidir. 
Birlik, amacını gerçekleştirmek için protokolle 
sınırları belli olmak koşulu ile, Afyonkarahisar 
il sınırları içindeki üye olmayan mahalli idarel-
ere ve Tüzel kişilere (Organize Sanayi Bölgesi 
vb.)  hizmet verebilir ve ortak proje yapabilir.
Birlik, mer’i mevzuata uymak ve üye idarelerin 
uyması gereken mevzuata çalışma alanı kap-
samında uymasını sağlamakla yükümlüdür. 

YETKİ VE SORUMLULUKLARIMIZ

1-FİZİKSEL YAPI

Afyonkarahisar İli Atıksu Arıtma Tesisi Kur-
ma ve İşletme Birliği, Karaman Mahallesi, 

Karaman İş Merkezi, No:9 kat:6 da Afyonkara-
hisar Belediyesi’nin tahsis ettiği büroda faali-
yet göstermektedir.

2- ÖRGÜT YAPISI

Birlik Meclisi: Birliğin en üst karar organı 
olan Birlik Meclisi toplam 28 üyeden oluş-

maktadır. Birlik Meclisinin kuruluşu, görev ve 

yetkileri Tüzüğümüzün 7, 8, 9, 10, 11, 12 ve 
13. maddelerinde düzenlenmiş bulunmaktadır.
Meclis Başkanlık Divanı: Başkan Afyonkara-
hisar Belediye Başkanı Burhanettin ÇOBAN, 
1. Başkan Vekili İl Genel Meclis Başkanı Salih 
SEL, 2. Başkan Vekili Nuribey Belediye Başkanı 
Hazım KAYA, Asil Katipler ; Erkmen Beledi-
ye BAŞKANI Memduh Kuş, Fethibey Belediye 
Başkanı Mustafa ÖZDEMİR,Yedek Katipler; Sal-
ar Bel.Mec.ÜYESİ Kadir KARAMAN, Sülün Bel. 
Mec.Üyesi Ahmet OYSAL’dan oluşmaktadır. 
Plan Bütçe Komisyonunda 5 üye görev yap-
maktadır.

İDAREYE İLİŞKİN BİLGİLER
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Birlik Encümeni: Birlik Encümenimiz; Başkan 
Afyonkarahisar Belediye Başkanı Burhanettin 
ÇOBAN, Üyeler;  İl Genel Meclis Başkanı Salih 
SEL , Erkmen Belediye Bşk. Memduh Kuş , Si-
nanpaşa Belediye Başkanı Nuri KÖSE, Salar Bel. 
Bşk. Battal COŞKUN, Çayırbağ Bel. Bşk. Yakup 
ÇAM ve Organize San. Böl. Yön .Kur. Bşk. Bekir 
YEŞİLAY olmak  üzere  toplam 8 kişiden oluş-
maktadır. Birlik Encümeninin kuruluşu, görev 
ve yetkileri Tüzüğümüzün 15, 16 ve 17. mad-
delerinde düzenlenmiş bulunmaktadır.

Birlik Başkanı: Birlik Başkanlığına Afyonka-
rahisar Belediye Başkanı Burhanettin ÇOBAN 
seçilmiştir. Birlik Başkanının görev ve yetkileri 
Tüzüğümüzün 18 ve 19. maddelerinde düzen-
lenmiştir.

Birlik Teşkilatı: Birliğimiz biri müdür olmak 
üzere toplam 2 personelle hizmet vermektedir. 
Birlik teşkilatına ilişkin hususlar Tüzüğümüzün 
20, 21 ve 22. maddelerinde düzenlenmiş bu-
lunmaktadır. 

3-BİLGİ VE TEKNOLOJİ KAYNAKLARI

Birliğimiz çalışanları günümüz teknolojisine uygun Bilgisayar ve yazıcılar kullanmaktadırlar. 

Birlik faaliyetlerine yönelik olarak kullanılmak üzere internet bağlantısı mevcuttur.
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4- İNSAN KAYNAKLARI

Birliğimizde Afyonkarahisar Belediyesi’nden görevlendirilen 1 İnşaat Mühendisi, 1 Çevre Mühen 
disi, 1 Biyolog,1 Laborant, 1 Muhasebe Yetkilisi, 1 Bilgisayar İşletmeni olmak üzere 6 ile idari ve 

teknik hizmetler yürütülmektedir. Bu personellerin her türlü özlük hakları Afyonkarahisar Beledi-
yesince karşılanmaktadır.

Ayrıca Düzağaç Atıksu Arıtma Tesisi ve 
Merkez Atıksu Arıtma Tesisinin işletilmesi 

için hizmet alımı ihalesi yapılmış olup toplam 
25 personel çalışmaktadır.
Çalışanlarımızın, öğrenim durumlarına, cinsi-
yetlerine ve yaş durumlarına göre dağılımları 
aşağıdaki gibidir.  
12.09.2010 tarih ve 27697 sayılı Resmi Gazete’ 
de yayınlanarak yürürlüğe giren  “Belediye 

ve Bağlı Kuruluşları ile Mahalli İdare Birlikleri 
Norm Kadro İlke ve Standartlarına Dair Yönet-
melikte Değişiklik Yapılmasına İlişkin Yönet-
melik” eki “Mahalli İdare Birlikleri Norm Kadro 
Standartları Cetveli” ile birliğimize tahsis 
edilmiş kadro durumu aşağıdaki gösterilmek-
tedir.
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5-SUNULAN HİZMETLER

Birliğimizce sunulan hizmetler , 5355 sayılı 
yasa ve Birlik Tüzüğü ile belirlenmiş olan 

amaç ve hedeflerimiz doğrultusunda üye idare-
lerimize , iş planı kapsamında ; çevre kirliliğinin 
önlenmesi ve atıksu ve alt yapı sorunları için 
en uygun çözümün bulunmasına yönelik faal-
iyetleri kapsar.Arıtma tesislerinin devralınıp 
çalıştırılmasında ise ; çevre kanunu ve ilgili yö-
netmelikler kapsamında gerekli izinlerin alın-
ması ve deşarj standartlarının sağlanması için 
hizmet verilen idarelerle gerekli iş birliği ve 
koordinasyonun sağlanmasını amaçlar.

6- YÖNETİM VE İÇ KONTROL SİSTEMİ

Afyonkarahisar İli Atıksu Arıtma Tesisi Kur-
ma ve İşletme Birliği’nin Yönetim ve İç 

Kontrol sistemi, 5355 sayılı “Mahalli İdare Bir-
likleri Kanunu”, “5018 sayılı Kamu Mali Yöne-
tim Kanunu”, “5393 sayılı Belediyeler Kanunu-
na” göre çıkarılmış bulunan “Birlik Tüzüğü”ne 
uygun olarak yürütülmektedir.
Birlik Meclisi; birliğin karar organıdır ve birlik 
üyesi mahallî idarelerin meclislerinin kendi 
üyeleri veya belediye meclis üyeliğine seçil-
meyi haiz kişiler arasından, birlik tüzüğünde 
belirlenen sayıda ve gizli oyla seçecekleri üye-
lerden oluşur.
Birlik meclisinin görev ve yetkileri şunlardır:
•	 Yatırım planı ve çalışma programını 

görüşmek
•	 Bütçe ve kesin hesabı kabul etmek, 

bütçede kurumsal kodlama yapılan birim-
ler ile fonksiyonel sınıflandırmanın birinci 
düzeyleri arasında aktarma yapmak.

•	 Borçlanmaya karar vermek
•	 Taşınmaz mal alımına, satımına, kiralan-

masına ve takasına karar vermek 
•	 Şartlı bağışları kabul etmek 
•	 Birlik tarafından yürütülecek hizmetler 

için uygulanacak ücret tarifesini belirleme-
k,ava konusu olan ve miktarı ikibin Türk 
lirasından onbin türk lirasına kadar birlik 

alacaklarını sulhen halline karar vermek
•	 Birlik yatırımlarının yap-işlet veya yap-işlet-

devret modeli ile yapılmasına karar vermek
•	 Birlik başkanlık divanını, birlik encümen 

üyelerini ve meclis ihtisas komisyonu üye-
lerini seçmek

•	 Birlik teşkilatına ait birimlerin kurulmasına 
karar vermek

•	 Birlik tüzüğünde öngörülmesi halinde 
tüzük değişikliğini kabul etmek

•	 Birlik tarafından çıkarılacak yönetmelikleri 
kabul etmek

•	 Birlik başkanı ile birlik encümeni arasında-
ki anlaşmazlıkları karara bağlamak

Birlik Encümeni; birlik başkanı ile sayısı yedi-
yi geçmemek üzere birlik tüzüğünde göster-
ilecek sayıda meclis üyesinden oluşur. Ülke 
düzeyinde kurulan birliklerde bu sayı iki kat 
olarak uygulanır. Bu üyeler, birlik meclisince, 
dönem başı toplantısında kendi üyeleri ar-
asından gizli oyla bir yıllığına görev yapmak 
üzere seçilir. Birlik başkanı, encümeninin de 
başkanıdır. 

Birlik encümeni birlik tüzüğünde belirtilen 
sürelerle toplanır. Bu süre bir ayı aşamaz. 
Herhangi bir sebeple yıl içinde seçilen birlik 
encümeni, dönem başına kadar görev yapar. 
Birlik meclisi üyeliği sona erenlerin birlik en-
cümeni üyeliği de sona erer. Üye sayısı dört 
veya daha fazla olan mahallî idare birliklerinde, 
encümen üyelerinin ayrı ayrı mahallî idarelerin 
meclis üyeleri arasından seçilmesi zorunludur. 
(5355 Madde 12)

Birlik encümeninin toplantıları, kararları ile 
çalışma esas ve usulleri hakkında bu Kanun-
da hüküm bulunmayan hallerde, Beledi-
ye Kanununun belediye encümenine ilişkin 
hükümleri uygulanır.
•	 Birlik encümeninin görev ve yetkileri
•	 Yatırım planı ve çalışma programı ile bütçe 

ve kesin hesabı inceleyip birlik  meclisine 
görüş bildirmek

•	 Kamulaştırma işlemlerini gerektirdiği 
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kamu yararı kararını almak
•	 Öngörülmeyen giderler ödeneğinin harca-

ma yerlerini belirlemek
•	 Bütçede fonksiyonel sınıflandırmanın ikin-

ci düzeyleri arasında aktarma yapmak
•	 Kanunlarda öngörülen cezaları vermek
•	 İkibin türk lirasına kadar olan davaların sul-

hen halline karar vermek
•	 Taşınmaz mal alımına, satımına, kiralan-

masına ve takasına ilişkin meclis kararlarını 
uygulamak.

Birlik Başkanı; birlik idaresinin başı ve tüzel 
kişiliğinin temsilcisidir.
Birlik başkanının görev ve yetkileri;
•	 Birliği yönetmek ve birliğin hak ve men-

faatlerini korumak
•	 Yatırım planı ve çalışma programı ile 

bütçeyi ve kesin hesabı hazırlamak, uygu-
lamak, izlemek değerlendirmek ve bunlar-
la ilgili olarak hazırlayacağı yıllık faaliyet 
raporunu meclise sunmak.

•	 Birliği temsil etmek veya vekil tayin etmek
•	 Birlik meclisine ve birlik encümenine 

başkanlık etmek
•	 Birliğin taşınır ve taşınmaz mallarını idare 

etmek
•	 Birliğin gelir ve alacaklarını takip ve tahsil 

etmek
•	 Yetkili organların kararını almak şartı ile 

sözleşme yapmak
•	 Birlik meclisi ve birlik encümeni kararlarını 

uygulamak
•	 Birlik meclisi ve birlik encümeninin yetkisi 

dışında kalan diğer ödenek aktarmalarını 
yapmak

•	 Birlik personelin atamak
•	 Birliği denetlemek
•	 Şartsız bağışları kabul etmek
•	 Kanunlarla birliğe verilen ve birlik meclisi 

veya birlik encümeni kararını gerektirmey-
en görevleri yapmak ve yetkileri kullanmak

Birlik Teşkilatı; Birliğe ait hizmetlerin, başkan 
adına onun direktifi ve sorumluluğu altında 
yürütülmesini sağlar.  
   

Mahallî idare birliklerinin denetimi İçişleri 
Bakanlığı’nca yapılır. Valiler ve kaymakamlar 
gerekli gördüklerinde ülke düzeyinde kurulan 
birlikler dışındaki birlikleri denetleyebilirler.

Mahallî idare birliklerinin, İçişler Bakanlığı, 
valiler veya kaymakamlarca malî denetimi so-
nucunda tespit edilen kamu zararı üzerine 
yapılan kişi borcu teklifleri, birlik meclisinde 
görüşülerek arara bağlanır. Bu kararın örneği, 
birlik merkezinin bulunduğu yerin valiliğine, 
ülke düzeyinde kurulan birlikler ile başkanı 
v kurulan birlikler ile başkanı vali veya vali 
yardımcısı olan birliklerde İçişleri Bakanlığı, 
diğerlerinde ise valiler veya hakkında kişi bor-
cu çıkarılanlar on gün içinde idarî yargıya baş-
vurabilirler. İdarî yargı kararı doğrultusunda 
işlem sonuçlandırılır.

Birliklerde, teşkilât ve personel istihdamı 
konularında bu Kanunda hüküm bulunmayan 
hallerde Belediye Kanunu ile Belediye Kanunu-
na aykırı olmamak kaydıyla birlik tüzüğü 
hükümleri uygulanır. 
(5355 S.K. Madde 22)  
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İDARENİN AMAÇ VE HEDEFLERİ
•	 Yatırımlar için uygun finansman kaynaklarının bulunması
•	 Arıtma Tesisleri ve şebekenin ekonomik ve rantabıl olarak işletilmesini sağlamak,
•	 Akarçay Havzasında bulunan diğer idarelerin Birliğe üye olmasını sağlamaktır.

TEMEL POLİTİKA VE ÖNCELİKLERİ
Temel politika ve önceliklerimizi şöyle sıralayabiliriz. 
•	 Birliğin mali yapısının güçlendirilmesi,
•	 Birlik hizmetlerinde, bilişim teknolojilerinden etkin ve verimli bir biçimde yararlanılması, 
•	 Birlik kültürünün oluşturulması, üye belediyeler arası iletişimin artırılması
•	 Faaliyetlerin üye belediyelerimizle işbirliği içerisinde gerçekleştirilmesi,
•	 Hizmetlerin üretiminde ve dağıtımında asla ayrımcılık yapılmaması,
•	 Vali veya vali yardımcısı olan birliklerde ise İçişleri Bakanlığına gönderilir. Karara karşı, ülke 

düzeyinde
•	 Birlik çalışanlarımızın ve üye belediyelerimiz personelinin mesleki ve kişisel gelişimlerine 

önem verilmesi, bu amaç doğrultusunda gerekli hizmet içi eğitimin sağlanması, 
•	 Üye belediyelerimizin tek başlarına altından kalkamayacakları hizmetlerin birliğimiz katkılarıy-

la ve imece anlayışı çerçevesinde gerçekleştirilmesini sağlanması, 
•	 Birlik faaliyetlerinin tanıtılması,
•	 Yerel düzeyde kurumsal kapasitenin arttırılması 
•	 Devrenin korunması ve kentsel altyapının gerçekleştirilmesi 
•	 Bölgesel gelişmenin sağlanması 

AMAÇ VE HEDEFLER
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FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ
ve

DEĞERLENDİRMELER
MALİ BİLGİLER
Birliğimizin 2012 yılına ait mali bilgiler ve tablolar aşağıdadır. 

BÜTÇE UYGULAMA SONUÇLARI

    2012 Yılı Planlanan Bütçe Gelirleri

    2012 Yılı Gerçekleşen Bütçe Gelirleri
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2012 Yılı Gerçekleşen Bütçe Gelirleri

2012 Yılı Gerçekleşen Bütçe Giderler
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2012 YILI NET BÜYÇE GELİRLERİ

2012 YILI NET BÜYÇE GİDERLERİ
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TEMEL MALİ TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAMALAR

2012 Yılı Bilanço Tablosunda Aktifler toplamı  1.763.525,21-TL. Pasifler toplamı 1.763.525,21-TL. 
olup aktif ve pasifler birbirine denktir.

AKTİFLER
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PASİFLER



AFYONKARAHİSAR ATIKSU ARITMA TESİSİ KURMA VE İŞLETME BİRLİĞİ

FA
A
Lİ
YE
TL
ER
E 
İL
İŞ
Kİ
N

 B
İL
G
İ v

e 
D
EĞ
ER
LE
N
D
İR
M
EL
ER

17

AKTİFLER

NAZIM HESAPLARI

2012 yılı Nazım Hesapları Aktifler toplamı 22.343,56 TL olup Aktif ve Pasifler birbirine denktir.
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PASİFLER
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2012 YILI FAALİYETLERİMİZ



AFYONKARAHİSAR ATIKSU ARITMA TESİSİ KURMA VE İŞLETME BİRLİĞİ

FA
A
Lİ
YE
TL
ER
E 
İL
İŞ
Kİ
N

 B
İL
G
İ v

e 
D
EĞ
ER
LE
N
D
İR
M
EL
ER

20

ÖZET MİZAN

KURUMUN ADI: Atıksu Arıtma Tes. Kur. ve İşl. Birliği
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PERFORMANS BİLGİLERİ

1- FAALİYET VE PROJE BİLGİLERİ

a) Susuz   Atıksu   Arıtma Tesisi   ve  Çayırbağ   
Atıksu   Arıtma  Tesisi  Projelerinin Revizyonu:

Susuz Atıksu Arıtma Tesisi ve Çayırbağ Atıksu Arıtma 
Tesisi ile kolektör hatları uygulama projesi  birliğimiz 

teknik elemanlarınca incelenmiştir.

•	 Arıtma Tesisi yapmadan  Afyon Merkez Atıksu 
Arıtma Tesisi bağlanacak şekilde projelerin  revize 
edilebileceği

•	 Arıtma Tesislerinin yapım maliyetinin ortadan kalk-
acağı

•	 Terfi istasyonlarına gerek kalmadan cazibe ile atık-
suların uzaklaştırılacağı

•	 Kamulaştırma ve irtifak hakkı maliyetlerinin önemli 
ölçüde  azalacağı tespit edilmiştir. 

Proje  maliyetinin %50 , İşletme Maliyetinin %90 oranın-
da azalacağı öngörülmüştür.
2011 yılında Çevre ve Orman Bakanlığı’nın uygun 
görüşü ile  projeler revize edilerek  Susuz, Beyyazı, 
Çıkrık, Organize Sanayi Bölgesi, Polis Meslek Yükse-
kokulu, Kredi Yurtlar Kurumu, Üniversite Kampüsü, Er-
enler Köyü, Fethibey, Çayırbağ  Belediyelerini içine alan 
yaklaşık 30 km uzunluğundaki kanalizasyon ve kolektör 
hatları projelendirilmiştir. Proje revizyonu Organize 
Sanayi Bölge Yönetim Kurulu Başkanlığınca, Birliğimize 
hibe olarak yaptırılmıştır.
İlk projede bertaraf edilmesi planlanan atıksu miktarı 
yaklaşık 3000 m3/gün iken ikinci projede bertaraf edil-
mesi planlanan atıksu miktarı yaklaşık 20.000 m3/gün 
olmuştur.

Proje 2012 yılı Mayıs ayında DSİ Genel Müdürlüğüne 
sunulmuştur. Ancak DSİ projenin hesap kriterlerinin 
değiştirilmesini talep etmiş olup, Revizyon Çalışmaları 
devam etmektedir.
Projenin onaylanması müteakkip kolektör hattının in-
şaat aşamasına geçilecektir. 
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Afyonkarahisar Merkez Kuzey Yakası Kanalizasyon Kollektör Hattı.
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b) Afyonkarahisar Merkez Atıksu Arıtma Tesisinin Devralınması ve İşletme 
Faaliyetleri:

2011 yılında işletme ön hazırlıkları yapılan ve inşası %96 tamamlanan Afyon Merkez 
Atıksu Arıtma Tesisi 28.03.2012 tarihinde Afyonkarahisar Belediyemizden devralın-

mıştır.
2009 yılında Çevre ve Orman Bakanlığı’nca Akarçay Havzası Koruma Eylem Planı Kap-
samında projesi hazırlanan ve Afyonkarahisar Belediyemiz tarafından 2011 yılında yapımı 
tamamlanan Afyonkarahisar Merkez Atıksu Arıtma Tesisi 2026 yılı için 44.000 m3/gün 
kapasitede projelendirilmiştir.

Arıtma Tesisi Genel Görünüş
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GİRİŞ YAPISI

GİRİŞ YAPISI - İÇ KISIM
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AEROBİK HAVUZU

AEROBİK HAVUZU
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HAVALANDIRMA BORULARI

HAVALANDIRMA (BLOVER) MAKİNELERİ
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ÇIKIŞ KAPISI

2012 Nisan ayı itibariyle aktif olarak çalış-
maya başlayan arıtma tesisi, günlük orta-

lama 40.000 m3 debilere ulaşmıştır.
Tesis 2026 yılı proje debisini,  faaliyete 
başladığı ilk yılda yaklaşık olarak yakala-
mıştır.
Bu sebeble Birliğimiz , Tesise gelen ve pro-
jesinde ön görülmeyen atıksuların tespit 
edilerek ve denetim altına alınarak Atıksu 
Arıtma Tesisinin rantabıl olarak çalışması 
için gerekli işlemleri başlatmıştır.Bu amaçla;
  1) Öncelikle arıtma tesisine kolektörler üze-
rinden atıksuyunu gönderen idarelerin nü-
fus ve debi ilişkisinden oluşması muhtemel 
atıksu miktarları tahmin edilmiştir. Aradaki 
farkın yer altı suyu kullanan işletmeler ve 
jeotermal suyu kullanan Otellerden geldiği 
ön görülmüştür. Çünkü Atıksu Arıtma Tesisi 
kesin projesinde bu debilerin dikkate alın-
madığı görülmektedir.
  2) Otellerin havuz sularının ve jeotermal 
sularının kanalizasyon şebekesine bırakıl-
maması, bu işletmelerin ÇED Raporlarında 
belirttikleri gibi jeotermal kaynaklı suları 
SKKY tablo 9.5 e göre alıcı ortama deşarjı 
sağlanması için Turizm Bölgesindeki oteller 
denetime alınmıştır. Mücavir alan yetkilisi 
olan Belediyelerle (Afyonkarahisar Bld. ve 
Erkmen Bld.) ve otellerle gerekli işbirliği 
çalışmaları sürmektedir.
  3) Yer altı suyu kuyuları (soğuksu kuyuları) 

kullanan ve kanalizasyona bağlı olan işlet-
meler için Mücavir alan yetkilisi olan Bele-
diyelerle yapılan görüşmeler neticesinde  
Tarife Yönetmeliği gereği atıksu abonesi 
yapılarak kuyulara sayaç takılması zorunlu-
luğu olduğu ve Kirleten öder ilkesi gereği 
atıksu bertaraf bedeli alınması gerektiği is-
tişare edilmiştir. Bu kapsamda Afyonkara-
hisar Belediyemiz mücavir alanda soğuksu 
kuyusu kullanan ve kanalizasyon şebekesine 
atıksuyunu bırakan işletmelere sayaç tak-
maya başlamıştır.Sayacın takılması ve atıksu 
bertaraf bedellerinin tahsili sebebiyle ;
•	 İşletmeler bu suları daha tasarruflu kull-

anmak zorunda kalacakları ve dolayısıyla 
daha az atıksu üretecekleri 

•	 İşletmelerin aldıkları bu hizmetin be-
delinin ödemeleri neticesinde idarelere 
düşen bertaraf bedelleri azalacaktır.

  4) İl Çevre ve Şehircilik Müdürlüğü ve Be-
lediyelerle iş birliği sağlanarak İşletmelerin 
Kanalizasyon bağlantı izinleri için önce-
likle Atıksu Arıtma Tesisini İşleten Birlik 
tarafından SKKY 44. Maddesine göre atık-
suyun tesise kabulü için gerekli analizler-
in yapılarak Kalite Kontrol İzin Belgesinin 
düzenlenmesi gerektiği istişare edilmiştir. 
Birliğimiz tarafından işletmelerden numune 
alınarak atıksularının tesisin biyolojik yapısı-
na uygunluğu kontrol edilmekte ve Kalite 
Kontrol İzin Belgesi düzenlenmektedir.
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c) Afyonkarahisar Merkez Atıksu Arıtma Tesisinin İşletme İhalesi

Afyonkarahisar Belediyesi tarafından 28.03.2012 tarihinde Birliğimize devredilen Afyonka-
rahisar Merkez Atıksu Arıtma Tesisinin 2013 yılında özel sektör eliyle çalıştırılması için 

Tesisin İşletme İhalesi yapılmıştır.

Bu iş sadece atıksu arıtma tesisinin işletilmesi olarak değerlendirilmemiştir. Tesisi işletecek 
yükleniciden tesise atıksuyunu gönderen idarelerin ve işletmelerin (belli lokasyonlardaki) atık-
sularının kanalizasyon bağlantı noktalarından numune alınıp analiz edilerek şehrin kirlilik hari-
tasının çıkarılması ve idareye rapor edilmesi istenmiştir. Bu sayede; 
•	 Tesise kanalizasyon şebekesiyle gelen atıksular sürekli kontrol altına alınacaktır.
•	 Tesisin rantabıl çalışması sağlanacaktır.
•	 Kanalizasyona bırakılan kirli sular için gerekli önlemin önceden alınmasını sağlayacaktır. 



AFYONKARAHİSAR ATIKSU ARITMA TESİSİ KURMA VE İŞLETME BİRLİĞİ

FA
A
Lİ
YE
TL
ER
E 
İL
İŞ
Kİ
N

 B
İL
G
İ v

e 
D
EĞ
ER
LE
N
D
İR
M
EL
ER

30

d) Düzağaç Atıksu Arıtma Tesisi ve Terfi İstasyonlarının İşletilmesi

Akdeğirmen Barajı Çevre Koruma Projesi kapsamında , DSİ tarafından yaptırılan ve 2011 
yılında Afyonkarahisar Belediyemize devredilen Düzağaç Atıksu Arıtma Tesisi ve Terfi İsta-

syonları, Birliğimiz tarafından 28.11.2011 tarihinde devralınmıştır.
Düzağaç Atıksu Arıtma Tesisinde, Güney, Düzağaç ,Tokuşlar belediyeleri ile Karacaören 
Köyünün atıksuları bertaraf edilmektedir.
Atıksu arıtma tesisinde arıtılan atıksular, baraj gölüne karışmadan baraj mansabına bırakılmak-
tadır. 

DÜZAĞAÇ ATIKSU ARITMA TESİSİ

DÜZAĞAÇ ATIKSU ARITMA TESİSİ
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DÜZAĞAÇ TERFİ İSTASYONU

GÜNEY TERFİ İSTASYONU
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Afyonkarahisar Merkez Atıksu Arıtma Tesisi 
Çıkış Sularının Tarımsal Sulamada Kullanıl-

ması için Hollanda Hükümeti tarafından hibe 
olarak Dezenfekte Ünitesi yaptırılması için 
proje hazırlanmıştır. Proje 1 Temmuz 2012 
tarihi itibariyle başlamıştır.
 
Afyonkarahisar Merkez Atıksu Arıtma Te-
sisinde arıtılan atıksuların, dezenfekte edil-
erek tarımsal sulamada kullanılması için 
hazırlanan proje, evsel atık suyun sulamada 
kullanılmasının tarımsal amaçlı toprağa faydalı 
bir sistem olması ve temiz su kaynaklarının 
korunması açısından önemli bir projedir. İlk 

etapta 2700 dekar arazinin sulanması planlan-
maktadır.
 
Proje “Yeniden Kullanım Projesi” olup, pro-
jenin hayata geçirilmesi durumunda, atıksu-
ların dezenfekte edilerek tarımsal sulamada 
kullanılması güvenilir bir yöntemdir. Bölgede 
su kaynağı probleminin çözülerek kuru 
tarımdan sulu tarıma geçilecektir. Sulu tarım 
sayesinde bölgede ekonomik açıdan önemli 
gelir artışı sağlanacağı öngörülmektedir.Ayrı-
ca sulama projesine otomasyon ilave edilerek 
tarımsal faaliyetlerde avantaj sağlanması plan-
lanmaktadır.

e) Afyon  Merkez  Atıksu   Arıtma   Tesisi   Çıkış   Sularının  Tarımsal   Sulamada 
Kullanılması

TARIMSAL SULAMA YAPILMASI PLANLANAN ARAZİ
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f)Merkez Atıksu Arıtma Tesisi Laboratuarına Akreditasyon Belgesi Alınması

Merkez Atıksu Arıtma Tesisi Laboratuarına Türk Akreditasyon Kurumu’ndan (TÜRKAK) Akredita-
syon Belgesi alınması için çalışmalar başlatılmıştır.

Laboratuarımıza TS EN ISO/IEC 17025 ve 5 Eylül 
2008 tarih ve 26988 sayılı Resmi Gazetede 

yayınlanan “Çevre Ölçüm ve Analiz Laboratuarları 
Yeterlik Yönetmeliği’’ kapsamında Akreditasyon 
Belgesi ve Yeterlik Belgesi alarak;
•	 Başta iç denetim olmak üzere gerekli laborat-

uar analizlerini kendi içimizde yapmak
•	  Çevremizdeki Atıksu Arıtma tesislerinin 

bütün analizlerini yapmak
•	  Ekonomik fayda sağlamak
•	 Birliğe Kurumsal İmaj kazandırmak amaçlan-

maktadır.
Akreditasyon için gerekli laboratuar cihazlarının 
temini sağlanmıştır.
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g) Zafer Kalkınma Ajansına Hibe Başvurusu

Birliğimiz tarafından işletilen İleri Biyolojik Arıtma Atıksu Tesisinin çalışması ve arıtmanın 
gerçekleşmesi için kanalizasyona bırakılan atıksuların belirli nitelikte olması gerekme-

ktedir.Diğer bir deyişle evsel atıksu karekterizasyonunda olmalıdır. Evsel Atıksular banyo, 
tuvalet mutfak gibi evsel nitelikte olan insani kullanım neticesinde oluşan sulardır. Merkez 
atıksu arıtma tesisimizin evsel nitelikli biyolojik atıksu arıtma tesisi olması, arıtmanın can-
lı organizmalar tarafından yapılması ,bu canlıların yaşaması ve arıtma tesisinin verimliliği 
açısından kanalizasyona bırakılan atıksuların evsel nitelikte olması gerekmektedir.Bu ned-
enle şehrimizde yaşayan vatandaşlarımızın ve işletmelerin atıksu ve kanalizasyona  yabancı 
maddelerin, kimyasalların bırakılmaması konusunda bilinçlendirilmesi amacıyla bir proje 
hazırlanmış ve Zafer Kalkınma Ajansına mali destek kapsamında hibe başvurusu yapılmıştır.
Projenin onaylanması ile;
•	 300 adet İşletmenin Eğitilmesi
•	 3000 Öğrencinin Eğitilmesi planlanmaktadır.

h)Yeni Üyelerin Katılımını Sağlamak

Birliğimiz Akarçay Havzası Koruma Eylem Planının gerçekleşmesi için Bakanlık tarafından 
hazırlanan idarelerin Birliğimize üye olması ve planlanan Atıksu Arıtma Tesislerinin 

ihale, inşaat ve işletme iş ve işlemlerinin ; kurumsal bir yaklaşımla tek çatı altında “Birlik” 
tarafından yürütülmesi için diğer belediyelerle üyelik çalışmalarını sürdürmektedir.
2012 yılında Sinanpaşa İlçesine bağlı Güney, Düzağaç ve Tokuşlar beldeleri ile Merkez ilçeye 
bağlı Değirmen Ayvalı beldesi birliğimize katılmıştır. Üye sayımız 22’e çıkmıştır.
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ÜSTÜNLÜKLER
•	 Birliğimizin Afyonkarahisar Belediyesi ile ortak hizmet anlayışı ile çalışması ve Beledi-

yenin yetişmiş kadrosundan yararlanması, teknik ve idari personel olarak avantaj sağlam-
aktadır.

•	 Dayanışma bilincinin üye belediyelerde yeterli düzeyde olması
•	 Üye belediyelerimizin başkanlarının bilinçli ve dayanışmaya açık olmaları
•	 Birlik Personelimizin nitelikleri, çalışma ve üretme istekleri
•	 Birliğimizin hizmet binasının Şehir merkezinde ve diğer kurumlara yakın olması

ZAYIFLIKLAR
•	 Akarçay Havzası Koruma Eylem Planı Kapsamında Yapılacak Arıtma Tesisi ve Kollektör 

Hatlarının Maliyetlerinin Yüksek Olması 
•	 Üye idareler ve Birliğimiz AAT ve Kollektör hatları inşaatı için gerekli maddi kaynağa 

sahip değildir.
•	 Finansal kaynaklarımızın yetersizliği, üye aidatlarının ve atıksu bertaraf bedellerinin 

düzenli toplanmasında karşılaşılan sorunlar,
•	 Üye idareler ve Birliğimiz teknik personel sıkıntısı çekmektedirler. ( Proje, kontrollük ve 

tesislerin işletilmesi aşamasında)
•	 Yeni üyelerin katılımının sağlanmasında belediyeler isteksiz davranmaktadırlar.
•	 İş araç ve gereçleri yetersizliği.

DEĞERLENDİRME
Akarçay Havzası Koruma Eylem Planı Kapsamında Yapılacak Arıtma Tesisi ve Kollektör Hat-
larının Maliyetlerinin Yüksek Olması ve üye Belediyelerimizin hizmet beklentilerinin yüksek-
liği karşısında, kıt kaynaklarımız sorun yaratmaktadır.
Uzun vadeli düşük faizli finansman kaynaklarının sağlanması durumunda bu yatırımlar haya-
ta geçirilebilir.

KURUMSAL KABİLİYET
ve

KAPASİTENİN DEĞERLENDİRİLMESİ
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MADDİ İMKANLARIN YETERSİZLİĞİ

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Şartlı Nakdi Yardımlarıyla yatırımların gerçekleşmesinde önemli 
bir maddi kaynaktır. Ancak bu yardımlar % 45’ i geçmemektedir.Başka finansman yöntemleri 

örneğin AB fonları kullanılabilir.İller Bankası Kredileri de  bu kapsamda uygundur.Özellikle nüfusu 
20 bin altında olan belediyelere SUKAP kapsamında %50 hibe yapılmaktadır.Ancak arıtma tesisi 
ve kolektör yatırımları 4-5 milyon TL’yi bulduğundan, hibe sonrası geriye kalan rakam  2-3 milyon 
TL civarında olmaktadır.Bu rakamların da , üye belde belediyelerince İller Bankası faiz oranlarıyla 
uzun vadede ödenmesi mali açıdan katlanılması zor bir durumdur.

Arıtma Tesisinin İşletme maliyetleri ise;
1.	 Deşarj izni sonrası verilen elektrik teşviği (%50)
2.	 27.10.2010 tarihli Atıksu Altyapı Ve Evsel Katı Atık Bertaraf Tesisleri Tarifelerinin Belirlenme-

sinde Uyulacak Usul Ve Esaslara İlişkin Yönetmelik” gereğince su abonelerine fatura edilmek 
suretiyle katlanılabilir.

 

TEKNİK PERSONEL YETERSİZLİĞİ

YENİ ÜYELERİN KATILIMINDAKİ İSTEKSİZLİK
•	 Mahalli İdareler Birliği Kanunu’nun 4. maddesinde belirtilen “Su, atık su, katı atık ve benzeri 

altyapı hizmetleri ile çevre ve ekolojik dengenin korunmasına ilişkin projelerin zorunlu kılması 
durumunda; Bakanlar Kurulu, ilgili mahallî idarelerin, bu amaçla kurulmuş birliğe katılmasına 
karar verebilir.” hükmü doğrultusunda birliğe katılım zorunlu olabilir.

•	 Bakanlık tarafından yapılan Şartlı Nakdi Yardımlarda Birlik tarafından yapılan başvurulara 
öncelik verilmesi veya yardımların Birlik çatısı altında toplanması birliğe üye olmayı teşvik 
edici önemli bir unsur olacaktır.  

ÖNERİ ve TEDBİRLER
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